
  Doporučená četba 8. ročník 

Vypracoval: Vojtěch Bílek 

 

Vítané jsou i další knihy vašeho výběru od velikánů, jako je například: Čapek, Verne, Rowlingová 

apod. Stejně tak neuvádím pokračující díly různých knih, ale pokud jste přečetli např. první díl Hunger 

Games, uznám vám i navazující knihy (jako by byly ze seznamu).   

 

DOPORUČENÁ ČETBA 
 

ZADÁNÍ: Přečtete 4 knihy za pololetí - 2 vámi vybrané, 2 z tohoto seznamu. Ze čtyř knih může být 

jedna komiks (který má více než 40 stránek).  

Seznam je záměrně mix populárních titulů, ale i náročnějších děl, které by se vám mohly hodit na 

střední škole. Pokud si nevíte rady s výběrem, doporučuji vzít seznam do knihovny a nechat si 

nějakou knihu doporučit.  

 

1. Akta illuminae (Kaufmanová a Kristoff) 

2. Alchymistova šifra (Sands)  

3. Bajky (de La Fontaine) 

4. Boj o Ameriku (Válková)  

5. Deset malých černoušků (Christie)  

6. Devatero pohádek (Čapek) 

7. Dívka s pomeranči (Gaardner) 

8. Dobrá znamení  (Pratchett a Gaiman) 

9. Duna (Herbert) 

10. Eragon (Paolini)   

11. Griša (Bardugo) 

12. Hanin kufřík (Levine) 

13. Hitlerova dcera (Frenchová) 

14. Hunger games: Aréna smrti (Collins) 

15. Hvězdy nám nepřály (Green) 

16. Chlapec v pruhovaném pyžamu (Boyne)  

17. Inkoustové srdce (Funke)  



  Doporučená četba 8. ročník 

Vypracoval: Vojtěch Bílek 

 

Vítané jsou i další knihy vašeho výběru od velikánů, jako je například: Čapek, Verne, Rowlingová 

apod. Stejně tak neuvádím pokračující díly různých knih, ale pokud jste přečetli např. první díl Hunger 

Games, uznám vám i navazující knihy (jako by byly ze seznamu).   

 

18. Já, JůTuber (sepsáno JůTubery) 

19. Jaromír Jágr : cesta za snem (T.J. Millner) nebo jiný životopis vámi vybraného sportovce/kyně 

20. Klapzubova jedenáctka (Eduard Bass) 

21. Krev elfů : první část ságy o Geraltovi a Ciri (Sapkowski) – výpůjčku doporučuji probrat 

s rodiči.  

22. Krysař (Dyk) 

23. Křest svatého Vladimíra (Borovský)  

24. Kytice (Erben) 

25. Letopisy Narnie (Lewis) 

26. Malý princ (Exupéry) 

27. Muž s dýmkou a houslemi (Doyle) 

28. Odysea (Nikkarin) - komiks 

29. Oliver Twist (Dickens) 

30. Pán prstenů, Hobit (Tolkien) 

31. Percy Jackson: Zloděj blesku (Riordan) 

32. Petr a Lucie (Rolland)  

33. Povídky malostranské (Neruda) 

34. Prašina (Matocha)  

35. Prima sezóna (Škvorecký) 

36. Princ se žlutou hvězdou (Tichý)  

37. Příliš mnoho Kateřin (Green) 

38. Ready player one : hra začíná (Cline)  

39. Romeo a Julie (Shakespeare) 

40. Sága trhlinové války – Mág učedník (Feist) 

41. Selekce (Cass) 



  Doporučená četba 8. ročník 

Vypracoval: Vojtěch Bílek 

 

Vítané jsou i další knihy vašeho výběru od velikánů, jako je například: Čapek, Verne, Rowlingová 

apod. Stejně tak neuvádím pokračující díly různých knih, ale pokud jste přečetli např. první díl Hunger 

Games, uznám vám i navazující knihy (jako by byly ze seznamu).   

 

42. Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti (Riggs) 

43. Spočítej hvězdy (Lowryová) 

44. Staré pověsti české (Jirásek) 

45. Staré řecké báje a pověsti (Petiška) 

46. Stmívání (Meyerová) 

47. Stopařův průvodce galaxií (Adams)  

48. Útok titánů (Isajama) japonský komiks  

49. Vango (de Fombelle) 

50. Záhada hlavolamu (Foglar) 

 

 

 

 

 


